
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

П Р И К А З

от 24.02.2022 г                                                                                                            №  95

 «Об организованном проведении
ВПР в 2022 году в МБОУ «СШ № 27» 
а. Новая Адыгея»

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021г № 1139 «О проведении Федеральной
службой  по  надзору  в  сфере  образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2022 году», информационным письмом Рособрнадзора от 21.01.2022г № 02-12 «О проведении
ВПР в 2022г», План-графиком и порядком проведения ВПР-2022, «Инструкции по проведению
ВПР 2022», размещённым в ФИС ОКО, информационным письмом УО МО «Тахтамукайский
район» от 22.11.2021г № 1445

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координаторами, ответственными за проведение ВПР в МБОУ «СШ № 27»  
а. Новая Адыгея, заместителя директора по УВР Панеш М.А. и заместителя директора по УМР
Гучетль С.И.

2. Зам. директора по УВР Панеш М.А., зам. директора по УМР Гучетль С.И.:
2.1.  Составить  график проведения ВПР в МБОУ «СШ № 27» с указанием времени,
аудитории, ответственных  и ознакомить с ним заинтересованных лиц. (Приложение 1).
2.2. Назначить комиссии по проверке ВПР по каждому предмету и ответственных по
мониторингу. (Приложение 2).
2.3.   Обеспечить  участие  в  проведении  Всероссийских  проверочных работ  (далее  –
ВПР) в соответствии с графиком.
2.4.     Провести  информационно-разъяснительную  работу  с  участниками  и
организаторами ВПР.
2.5.   Организовать  участие  в  ВПР  –  2022  обучающихся  с  ОВЗ,  занимающихся  по
адаптированным программам основного общего образования, на основании заявлений
родителей (законных представителей) о согласии/несогласии.  
2.6.    Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
2.7.   Обеспечить устранение конфликта интересов в отношении лиц, привлекаемых к
проведению и проверке ВПР.
2.8.  Организовать  проверку  и  объективность  оценивания  ответов  участников  с
помощью критериев по соответствующему предмету.
2.9. Организовать сохранность бланков работ и протоколов с результатами ВПР  до 1
мая 2023 года.
2.10.  Организовать  присутствие  общественных  наблюдателей  из  числа  родителей
(законных представителей) в дни проведения ВПР. 

3. Зам.  директора  по  УВР  Ермоленко  О.А.  обеспечить  замену  уроков  задействованным
педагогам.

4. Назначить ответственными за обеспечение технического сопровождения проведения ВПР
и.о. по информационным технологиям Тлиш Ю.А., учителей информатики Ирлину М.В.,
Тютюнникову М.А., Овсепьянц О.Н., Пысларь Е.В.

5. Ответственным за техническое сопровождение:
5.1.  Обеспечить  проведение  подготовительных  мероприятий  и  выполнение  ВПР  с
использованием ФИС ОКО в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР.
5.2. Обеспечить контроль за соблюдением установленного порядка проведения ВПР в
соответствии  с  Графиком  проведения  Федеральной  службой  по  надзору  в  сфере



образования  и  науки  мониторинга  качества  подготовки  обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ.
5.3.  Обеспечить  соблюдение  мер  информационной  безопасности  при  проведении
мероприятий, направленных на исследование качества образования.
5.4. Загрузить форму сбора результатов своевременно в личный кабинет ФИС ОКО.

        6.   Классным руководителям и учителям – предметникам: 
6.1. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о важности участия
в ВПР,  проводимых исключительно  с  целью использования  результатов  для  оценки
уровня  подготовки  школьников  по  итогам  окончания  основных  этапов  обучения,
совершенствования преподавания учебных предметов в образовательных организациях,
развития  региональной  системы  образования  и  формирования  единого
образовательного пространства в Российской Федерации;
6.2.  Собрать  заявления  родителей  (законных  представителей)  обучающихся  с  ОВЗ,
занимающихся  по  адаптированным  программам  основного  общего  образования,  о
согласии/несогласии в участии в ВПР (приложение 3)
6.4.  Провести  мониторинг  результатов  ВПР  для  устранения  пробелов  в  знаниях
обучающихся по предметам.

        7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                             Галамова М.А.



Приложение № 1 
к приказу от 24.02.2022г  № 95

График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

4 классы

№ Дата и время 
проведения ВПР

Предмет Классы № 
кабинета 

Организатор
в аудитории 

1 05.04.2022г
Вторник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35

Русский язык
1 часть

4А (1 смена) 369 Мосолова Е.В.
4 Б 328 Глущенко О.А.
4 В 368 Слепушкина Е.А.
4 Г 281 Мирзоева Ф.А.
4 Д(1 смена) 359 Ивлева Н.Н.
4 Е 369 Оганесян Э.А.
4Ж 183 Ващенко О.И.
4З(1 смена) 288 Белик Э.Т.

2 07.04.2022г
Четверг  
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35

Русский язык
2 часть

4А(1 смена) 369 Мосолова Е.В.
4 Б 328 Глущенко О.А.
4 В 368 Слепушкина Е.А.
4 Г 281 Мирзоева Ф.А.
4 Д(1 смена) 359 Ивлева Н.Н.
4 Е 369 Оганесян Э.А.
4Ж 183 Ващенко О.И.
4З(1 смена) 288 Белик Э.Т.

3 12.04.2022г
Вторник 
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35

Математика 4А(1 смена) 369 Мосолова Е.В.
4 Б 328 Глущенко О.А.
4 В 368 Слепушкина Е.А.
4 Г 281 Мирзоева Ф.А.
4 Д(1 смена) 359 Ивлева Н.Н.
4 Е 369 Оганесян Э.А.
4Ж 183 Ващенко О.И.
4З(1 смена) 288 Белик Э.Т.

4 14.04.2022г
Четверг
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35

Окружающий 
мир

4А(1 смена) 369 Мосолова Е.В.
4 Б 328 Глущенко О.А.
4 В 368 Слепушкина Е.А.
4 Г 281 Мирзоева Ф.А.
4 Д(1 смена) 359 Ивлева Н.Н.
4 Е 369 Оганесян Э.А.
4Ж 183 Ващенко О.И.
4З(1 смена) 288 Белик Э.Т.



График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

5 классы

№ Дата и время 
проведения ВПР

Предмет Классы № 
кабинета 

Организатор
в аудитории 

1 06.04.2022г
Среда  
1 смена, 3 урок
09.55. – 10.35.

Русский язык 5 А 249 Карданов М.М.
5 Б 211 Бухтоярова Т.А.
5 В 343 Кагирова О.Г.
5 Г 344 Шин Е.Э.
5 Д 215 Серебрянская Н.М.
5Е 226 Шехетль Ф.С.
5Ж 326 Побежимова А.И.

08.04.2022.
Пятница
1 смена, 3 урок
09.55. – 10.35.

История 5 А 249 Тлиш Ю.А.
5 Б 211 Серебрянская Н.М.
5 В 343 Кагирова О.Г.
5 Г 344 Чикал Т.Н.
5 Д 215 Шин Е.Э.
5Е 226 Мировая Т.Е.
5Ж 326 Шехетль Ф.С.

2. 12.04.2022г
Вторник 
1 смена,  4 урок
10.50. – 11.30

Биология 5 А 249 Двоеглазова Н.И.
5 Б 211 Бухтоярова Т.А.
5 В 343 Побежимова А.И.
5 Г 344 Чикал Т.Н.
5 Д 215 Кагирова О.Г.
5Е 226 Мировая Т.Е.
5Ж 326 Пяткова Г.И.

3 14.04.2022г.
Четверг
1 смена,  4 урок
10.50. – 11.30

Математика 5 А 249 Щепелев А.П.
5 Б 211 Гетогазов А.А.
5 В 343 Ирлина М.В.
5 Г 344 Серебрянская Н.М.
5 Д 215 Шин Е.Э.
5Е 226 Мировая Т.Е.
5Ж 326 Орзалиева М.Н.



График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

6 классы

№ Дата проведения Предмет Классы № 
кабинета 

Организатор
в аудитории 

1 17.03.2022г.
Четверг 
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 1
(история/общество)

6 А 249 Швидко А.Н.
6 В 145 Чикал Т.Н.

2. 17.03.2022г.
Четверг
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 1
(история/общество)

6 Б 212 Хачак М.А.
6 Г 215 Уджуху Р.Ш.
6 Д 329 Пысларь Е.В.

3 11.04.2022г
Понедельник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Математика 6 А 249 Хачак М.А.
6 Б 212 Тлиш Ю.А.
6 В 145 ПысларьЕ.В.
6 Г 215 Швидко А.Н.
6 Д 329 Бухтоярова Т.А.

4 12.04.2022г.
Вторник 
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 2
(биология/география)

6 Б 212 Наумова Н.А.
6 В 145 Дидичева О.В.

5 12.04.2022г.
Вторник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 2
(биология/география)

6 А 249 Мосолова Е.В.

6 Г 215 Уджуху Р.Ш.

6 Д 329 Бухтоярова Т.А.

6 13.04.2022г.
Среда 
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Русский язык 6А 249 Карданов М.М.
6 Б 212 Власенко Е.Ю.
6В 145 Тлиш Ю.А.
6Г 215 Швидко А.Н.
6Д 329 Двоеглазова Н.И.



График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 
7 классы

№ Дата проведения Предмет Классы № кабинета Организатор в 
аудитории

1 16.03.2022г
Среда 
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 1
(история/обществознание)

7 А 245 Тляшок Д.О.
7 Б 344 Гетогазов А.А.

3 16.03.2022г
Среда
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 1
(история/обществознание)

7 В 340 Черемисинова И.В.
7 Г 227 Нефедичев А.В.
7 Д 211 Мировая Т.Е.

6 04.04.2022г
Понедельник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Математика 7 А 245 Колчевская Н.А.
7 Б 344 Власенко Е.Ю.
7 В 340 Побежимова А.И.
7 Г 227 Уджуху Р.Ш.
7 Д 211 Егоров М.А.

11 06.04.2022г
Среда
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Русский язык 7 А 245 Тляшок Д.О.
7 Б 344 Гетогазов А.А.
7 В 340 Черемисинова И.В.
7 Г 227 Нефедичев А.В.
7 Д 211 Мировая Т.Е.

16 12.04.2022г
Вторник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 2
(биология/география/
физика)

7 Б 344 Власенко Е.Ю.
7 В 340 Егоров М.А.

18 12.04.2022г
Вторник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 2
(биология/география/
физика)

7 А 245 Ожева С.Б.
7 Г 227 Черемисинова И.В.

20 12.04.2022г
Вторник
2 смена, 2 урок
14.30. – 15.10.

Предмет 2
(биология/география/
физика)

7 Д 211 Хачак М.А.

21 18.04.2022
19.04.2022
20.04.2022
21.04.2022
Понедельник-
четверг
2 смена,
1-3 урок
13.40 – 16.15 

Английский язык 7А
Пн. 308,311,343

Побежимова А.И.
Логунова Л.М.

7Б
Вт. 308,311,343

Власенко Е.Ю.
Егоров М.А.

7 В
7 Д
Ср.

308,311,343
Побежимова А.И.
Черемисинова И.В.
Хачак М.А.
Мировая Т.Е.
Тлиш Ю.А.

7Г
7Д

Чтв.
308,311,343

Ожева С.Б.
Шехетль Ф.С.
Логунова Л.М.
Мировая Т.Е.



График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

8 классы
№ Дата 

проведения
Предмет Классы № 

кабинета
Организатор в 
аудитории

1 15.04.2022г.
Пятница
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Математика 8 А(1 см.) 212 Кливетенко Г.А.
8 Б(1 см.) 225 Чениб Р.А.
8В(2 см.) 326 Тютюнникова 

М.А.
8Г(1 см.) 227 Садырина О.Н.
8Д(2 см.) 226 Шехетль Ф.С.

2 19.04.2022г.
Вторник
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Русский язык 8 А(1 см.) 212 Овсепьянц О.Н.
8 Б(1 см.) 225 Тлехузок С.К.
8В(2 см.) 326 Дидичева О.В.
8Г(1 см.) 227 Нефедичев А.В.
8Д(2 см.) 226 Мировая Т.Е.

3 25.04.2022г.
Понедельник
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35

Предмет 1 
(история/география/обществознание)

8 А 212 Уджуху Р.Ш.
8 Б 225 Михель С.В.

4 25.04.2022г.
Понедельник 
1 смена, 2 урок
08.55.-09.35
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Предмет 1 
(история/география/обществознание)

8 В (2 см.) 326 Логунова Л.М.
8Г(1 см.) 227 Чениб Р.А.

5 25.04.2022г.
Понедельник
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Предмет 1 
(история/география/обществознание)

8 Д(2 см.) 226 Мировая Т.Е.

7 21.04.2022г.
Четверг
1 смена
2 урок
08.55. – 09.35.

Предмет 2
(биология/физика/химия)

8 А 212 Чениб Р.А.
8 Б 225 Овсепьянц О.Н.

8 21.04.2022г.
Четверг
1 смена
2 урок
08.55. – 09.35.
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Предмет 2
(биология/физика/химия)

8 В(2 см.) 326 Тлехузок С.К.
8 Г 227 Щепелев А.П.

9 21.04.2022г.
Четверг
2 смена, 2 урок
14.35.-15.15

Предмет 2
(биология/физика/химия)

8 Д(2 см.) 226 Чениб Р.А.



График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

10 классы

№ Дата проведения Предмет Классы № 
кабинета

Организатор в аудитории

1 02.03.2022г.
Среда, 1 смена
2 урок
08.55. – 09.35. 

География 10 А 277 Панеш М.А.

10 Б 307 Егоров М.А.

График
проведения Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2022 г.

в МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея 

11 классы

№ Дата и время 
проведения ВПР

Предмет Классы № кабинета Организатор
в аудитории 

1 02.03.2022г.
Среда,
1 смена, 2 урок
08.55. – 09.35. 

География 11 А 271 Хачак М.А.

11 Б 159 Натхо С.Н.

2 10.03.2022г.
Четверг, 1 смена
2 урок 08.55. – 09.35.

История 11 А 271 Панеш М.А.
11Б 159 Ашинова Р.Н.

3 11.03.2022г.
Пятница, 1 смена
2 урок 08.55. – 09.35.

Химия 11 А 271 Оганесян А.Д.
11Б 159 Колчевская Н.А.

4 15.03.2022г.
Вторник, 1 смена
2 урок 08.55. – 09.35.

Физика 11 А 271 Натхо

11 Б 159 Черемисинова

5 17.03.2022г.
Четверг, 1 смена
2 урок 08.55. – 09.35.

Биология 11 А 271 Панеш М.А.

11 Б 159 Ашинова Р.Н.

6 03.03.2022г.
04.03.2022г.
Четверг, пятница
1 смена, 2 урок
08.55. – 09.35. 

Английский язык 11 А
Чтв.

308, 311,343 Панеш М.А.

11 Б
Птн.

308, 311,343 КолчевскаяН.А.



Приложение № 2
к приказу от 24.02.2022г  № 95

Состав предметных комиссий для проверки ВПР - 2022.
МБОУ «Средняя школа № 27» а. Новая Адыгея

№ Предмет Председатель
комиссии

Состав комиссии

1. Русский  язык,
математика,
окружающий мир

Анисимова А.П. Мосолова Е.В., Глущенко О.А., Слепушкина Е.А.,
Мирзоева  Ф.А.,  Ивлева  Н.Н.,  Оганесян  Э.А.,
Ващенко О.И., Белик Э.Т.

2. Русский язык Колчевская Н.А. Власенко Е.Ю., Кливетенко Г.А.,
Колчевская Н.А., Мировая Т.Е.
Побежимова А.И., Редькина Г.В., 

3. Математика Ирлина М.В. Двоеглазова Н.И., Ирлина М.В.,
Овсепьянц О.Н., Тютюнникова М.А.,
Хачак М.А., Черемисинова И.В.

4. История Чениб Р.А. Натхо С.Н., Уджуху Р.Ш., Кагирова О.Г.

5. Обществознание Чениб Р.А. Натхо С.Н., Уджуху Р.Ш., Кагирова О.Г.

6. География Чениб Р.А. Тлиш Ю.А., Чениб Р.А.

7. Биология Садырина О.Н. Логунова Л.М., Садырина О.Н.

8. Химия Садырина О.Н Логунова Л.М. ,Садырина О.Н.
Тлехузок С.К.

9. Физика Егоров М.А. Егоров М.А., Ирлина М.В., Пысларь Е.В.
10. Английский язык Дидичева О.В.  Гетогазов А.А.,  Дидичева О.В.,  Бакурадзе  Э.Б.,

Ашинова  Р.Н.,  Магомедова  А.М.,  Мамхягова
М.А.



Приложение № 3 
к приказу от 24.02.2022г  № 95

Директору МБОУ «СШ № 27»
Галамовой М.А.

____________________________________________
____________________________________________

(Ф.И.О. полностью) родителя несовершеннолетнего
_____________________________________________
_____________________________________________,

(Ф.И.О. ученика, дата рождения)
обучающегося      ___________ класса

 

ЗАЯВЛЕНИЕ
 
Я, ________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. родителя
родитель (законный представитель) несовершеннолетнего ребенка с ОВЗ 
__________________________________________________________________________________

Ф.И.О. ученика
ученика (цы) ______класса, подтверждаю ________________________________в участии в ВПР

                                                         согласие (отказ) 

Подпись: ___________/ ________________________(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

Дата: ___.___. 20___г.


